
令和２年１１月２日 

保護者の皆様 

京都市立八条中学校 

校長  長谷川 豊 

 

授業参観のご案内 
 

晩秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育にご理解と

ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、保護者の皆様にお子たちの学校生活の様子をご覧いただくために、下記の通り授業参観を予定し

ました。お忙しいとは存じますが、ぜひお誘い合わせのうえ、ご来校くださいますよう、ご案内申し上げ

ます。 

なお、参観に際しまして、新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、さまざまなご協力をお願いし

ます。別紙をご覧いただき、必要事項をご記入の上、参観当日に受付にてご提出ください。 

 

 

記 

 

日  時   令和２年１１月１６日（月）午後１２時５５分～午後２時３５分（５・６限） 

 

教科・時間帯・担当・場所 

 ５限 

午後１２時５５分～１時４０分 

６限 

午後１時５０分～２時３５分 

１年１組 数学 緒方 １－１ 国語 佐藤 １－１ 

１年２組 社会 田中伸 １－２ 理科 田中功 １－２ 

１年３組 英語 森戸 １－３ 社会 田中伸 １－３ 

２年１組 数学 橋口 ２－１ 英語 中井 ２－１ 

２年２組 美術 善利 美術室 国語 辻本 ２－２ 

２年３組 保体 中澤 グランド 理科 藤田 ２－３ 

３年１組 音楽 野口 音楽室 数学 雑賀 ３－１ 

３年２組 理科 髙橋 ３－２ 保体 天野 グランド 

３年３組 社会 林 ３－３ 英語 堤 ３－３ 

４組 国語 
佐藤・辻本 

長谷川 
４ 数学 

石原・緒方 

橋口 
４ 

○自由にご参観ください。 

○当日、授業内容を一部変更することもありますので、ご了承ください。 

○駐車場所はありませんので、自家用車でのご来校はご遠慮ください。 



授業参観参加者記入用紙 
 

≪以下に該当する場合は、参観をご遠慮ください≫ 

・発熱（３７度５分以上） 

・咳、のどの痛み 

・嗅覚、味覚異常 

など 

 

≪下記の項目についてご協力をお願いします≫ 

・参観前後、トイレ後等、手洗い（３０秒以上）やうがい、手指の消毒の徹底をお願いします 

・手洗い後に手を拭くためのマイタオルを持参してください 

・マスク等を持参し、着用してください 

・長時間の参観は避けてください 

 

≪参観される方のお名前と当日の体温を記入してください≫ 

・この用紙を受付へご提出ください 

・受付は体育館と中校舎の間の渡り廊下に設置する予定です 

 

 

 

生徒氏名   兄弟姉妹がおられる場合は両方の生徒氏名をお書きください 

  年  組   番 氏名          

  年  組   番 氏名          

  

参観者 

お名前         当日の体温    ℃ 

お名前         当日の体温    ℃ 
 

各家庭２名までとさせていただきます。また、ご高齢の方および小さなお子さまの参観は控えていただ

きますよう、ご理解ご協力をお願いします。 


